In nomine sanclte et individue trinitatis. Henricus semius, Romanorum
imperator, semper augustus, rex Sicilie. Imperaloriam celsitudinem decet tustitie
transtendere..... nos, et pro favore misericordie, humanitate subditos siuos res-
picere, et iis qui proprio destibuunt auxilio deferamus protectionis impendere
non habito vespeclu ad pravitatem corum damnabiliuny mamimarum cuius
cogi non” debeant et credant inviti. Universis itaque Imperii nosiri et regni
Sicilie fidelibus notum fieri volwmus quod mos omnes Iudeos apud Tranum
commorantes el res corwm in ROsira protectione suscipimus, percipientes ut
nullus ommino, sew ecclesiastica, sew Secularis persona, sive quilibet nosire
Curie baiulus iudex..... civis, iudeos ipsos aliquibus perturbationibus periurbat,
vel in quolibet tributo eis imposito, eos invinclos, vel aliquo nomine mutui,
vel quolibet alio modo ab eis exactionem extorquere, se pravam consueludinem
inducere aliquo tempore presumat. Archiepiscopo et Tranensi ecclesie perpeiuo
sint subditi, et in eius curiis in omnibus iudicen(tur), excepto de iis que ad
imperialem pertinet Maiestatem. Suscripteque ecclesie et eiusdem archiepiscopo
nominato dare non wist irigincta octo uncias minus tercia annualbim persol-
vant: statuentes et imperiali edicto sancientes ut nulla omnino persona humilis
vel altw, secularis vel ecclesiastica, ipsos iudeos in omnibus premissis molesiare
presumal aut perturbare; quod qui facere presumpserit, in sue lemeritatis
ulcionem, nostre maiestatis indignationem incurres, et pro pena quingquaginia
libras aurei purissimi componat, medietate Camere nostre, reliqua nominaia
iniuria persolvat. Quod wt evidentius ab omnibus servatur, presens Imperiale
privilegium conscribi et Maiestalis nostre bulla aurea iubsimus insigniri.
Huius autem rei testes sunt Henricus gnormaciensis episcopus, Mattheus, capua-
nus archiepiscopus, Philippus, frater noster, Harcualdus, senescalcus noster, comes
Ugo lupinus, comes Ugo de Maccla. Ego Conradus, imperialis aule cancellarius
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» civescovo di Trani ed al Capitolo di santa Maria maggiore di
» Barletta, ancora inedito (1), molti privilegi della regina Gio-
» vanna seconda, di Alfonso e Ferdinando di Aragona, ed uno
» anche di Carlo VIII. Tralasciando infine i moltissimi contratti
» ed altri documenfi privati, si ricordano due grossi fascicoli in
» pergamena, chiamati Registri bonorum, dei secoli XIII e X1V,
» in cui sono notate tutte le possessioni, e le rendite della chiesa
» tranese, che i componenti il Capitolo si dividevano in natura
» tra loro, e donde si desumono assai notizie topografiche, eco-
» nomiche e genealogiche , appartenenti alla storia di quell’ il-